
 

 

 

SETTORE ENTRATE E SERVIZI DI SUPPORTO E AMMINISTRATIVI  
SERVIZIO CONTRATTI ,  GARE E APPALTI  

 

DETERMINAZIONE N .   222 DEL 14-10-2014 
 

OGGETTO:  SERVIZI AMM.VI -  COSTI GESTIONE TRAMVIA  LINEA 1 

ANNO 2014 E CONGUAGLIO ANNO 2013 - IMPEGNO SPESA 

  

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
ENTRATE E SERVIZI DI SUPPORTO E AMMINISTRATIVI 

 
- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 29/09/2014 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione anno 2014; 
 
- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 173 del 02/10/2013, con la quale viene 
assegnato il Peg ai dirigenti; 
 
- Visto che il servizio di trasporto pubblico locale nel Comune di Scandicci viene effettuato 
sia su gomma sia a mezzo della tramvia Firenze-Scandicci; 
 
- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.129 del 28/10/2003, immediatamente 
eseguibile, “Legge Regionale n.42/98 e successive modificazione – servizio di trasporto 
pubblico locale – lotto 1 area metropolitana. Gara per l’affidamento del servizio. Convenzione 
con la Provincia. Approvazione” relativamente al trasporto pubblico locale su gomma; 
 
-  Vista, altresì, la  Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 12/02/2010, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato lo schema di protocollo d’intesa tra il Comune 
di Firenze e il Comune di Scandicci per la compartecipazione finanziaria alla realizzazione e 
gestione della linea tramviaria Firenze SMN – Scandicci; 
 
- Visto il Protocollo d’Intesa  sottoscritto dai due Comuni in data 13/02/2010; 
 
- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n.115 del 28/09/2010, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato lo schema di accordo attuativo del Protocollo d’Intesa 
sottoscritto dai Comuni di Firenze e Scandicci in data 13/02/2010, con il quale vengono 
determinati i criteri per  determinare i costi di gestione a carico del Comune di Scandicci; 
 
- Vista la nota del Comune di Firenze, del 21/03/2014 prot n.13534, con la quale vengono 
quantificati i contributi per i costi di gestione tramvia Linea 1 a carico del Comune di 
Scandicci, per Euro 569.526,93, così suddivisi: 
- Euro 40.062,01, quali ulteriori importi 2013  relativi alla sottoscrizione del Terzo Atto 
Aggiuntivo alla Convenzione di Concessione congruiti nella revisione in corso di ultimazione; 
- Euro 529.464,92 iva inclusa, relativi all’annualità 2014; 
 



- Vista la determinazione del Dirigente Settore Polizia Municipale n. 110/2013, con la quale 
veniva impegnato la somma di Euro 121.927,24 quale conguaglio per l’anno 2013,  ma poi 
liquidati per Euro 114.712,29; 
 
- Ritenuto, pertanto, opportuno impegnare l’importo di Euro 562.311,98 quale conguaglio 
della somma richiesta dal Comune di Firenze per l’anno 2013 e quale annualità per l’anno 
2014; 
 

DETERMINA 
 
1) Di impegnare la somma di Euro 562.311,98,  per provvedere a dare esecuzione a quanto 
disposto dall’Accordo attuativo del  Protocollo di Intesa del 13/02/2010, sottoscritto tra i 
Comuni di Firenze e Scandicci in data 20/10/2010, da corrispondersi al Comune di Firenze, e  
quali ulteriori importi 2013  relativi alla sottoscrizione del Terzo Atto Aggiuntivo alla 
Convenzione di Concessione congruiti nella revisione in corso di ultimazione, nonchè 
all’annualità 2014;  
 
2) Di dare atto che la somma di Euro  562.311,98, ai sensi e per gli effetti dell’art.151, c.4 del 
D.lvo 267/00,  farà carico al Cap. 395000 / 22 del Bilancio  2014 (Imp. 2014/ 1342) 
 
3) Di dare atto che per assenza dei presupposti soggetti ed oggettivi di applicazione dell’art 3 
della Legge 136/2010, tale operazione è esente da tracciabilità così come disposto al punto 
3.6 “ Tracciabilità tra soggetti pubblici” della determinazione n. 4 del 07 luglio 2011 “Linee 
Guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art 3 della Legge 136/2010”. 
 
4) Di liquidare la somma di Euro 569.526,93, imputandola nel modo seguente: 
 
- Euro 7214,95  (Det. 110/2013)  Capitolo 3950/00 - Residuo 1733/2013 
- Euro 562.311.98 Capitolo 3950/00 Impegno 2014/ 1342                
 
5) Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di provvedere al pagamento della somma di Euro 
569.526,93, come sopra imputata,   in  favore del Comune di Firenze, Palazzo Vecchio – 
Direzione Nuove Infrastrutture – Erogazione contribut i per gestione tramvia Comune 
Scandicci Conguaglio 2013 e Annualità 2014 (Conto C orrente Banca d’Italia n. 62505) 
 
6) Di pubblicare la presente determinazione all’albo on line per 15gg consecutivi. 
 
7) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai 
sensi del D.Lvo 33/2013 
 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
ENTRATE E SERVIZI DI SUPPORTO E 

AMMINISTRATIVI  
Dr. Antonello Bastiani  

 



Documento informatico f irmato digitalmente ai 
sensi e per gli effett i del D.P.R. 445/2000, del 
D.Lgs.  82/2005, e norme collegate. 

 


